ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

1

                                                               Pinheiro Machado, 6 de janeiro de 2016

Oficio Nº 002/GAB/SMA

Ao Exmo Sr
GEOVANE DUTRA TEIXEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Rua Humaitá, Centro
96 470 000 – Pinheiro Machado,RS

Assunto: Informação
Ref.: Oficio nº 279/2015

 Senhor Presidente

1. Atendendo o contido no documento em referencia, informamos  o que
segue:

Vereador Paulo Roberto Burgo Alves
Proposição Nº 054 e 056/2015 – A proposição foi encaminhada a Secretaria
Municipal de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, para atendimento, salientando
que, dentro da medida do possível, está sendo realizado o trabalho de retirada de
entulhos.

Vereador Geovane Dutra Teixeira

Proposição Nº 031/2015 –  A proposição foi encaminhada a Secretaria Municipal de
Obras, Viação, Transporte e Trânsito, para atendimento.

Vereador Renato Rodrigues

Proposição Nº 071; 072 e 073/2015 –  A proposição foi encaminhada a Secretaria
Municipal de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, para atendimento, assim que
possível.

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição Nº 070/2015 –  Primeiramente deve ser informado ao proponente, que
esta administração está em constante contato com o Comando do Corpo de
Bombeiros, não só regional como estadual, sendo que, vislumbrando-se a possível
de destinação de um veiculo ABT (Auto-Bomba-Tanque), e que, após estudo
realizado, ficou evidenciado, pelo estado de deterioração do mesmo, tornar-se-ia
inviável sua recuperação pelo município, mesmo com auxílio da comunidade.
Esclareça-se ainda, que as tratativas não foram encerradas, persistem e persistirão

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

2

enquanto se vislumbrar alguma possibilidade de dotar nossa  cidade de atendimento
no combate a incêndio. O Funrebom, aprovado por esse Legislativo Municipal, em
breve deverá começar a trazer resultados, no entanto, entendemos que seria capaz
de suportar despesas como as decorrentes da proposição, somente a longo prazo.

 Atenciosamente,

       José Felipe da Feira
                   Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO

3

Oficio Nº 003/GAB/SMA

Ao Exmo Sr
GEOVANE DUTRA TEIXEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Rua Humaitá, Centro
96 470 000 – Pinheiro Machado,RS

Assunto: Informação
Ref.: Oficio nº 282/2015

 Senhor Presidente

2. Atendendo o contido no documento em referencia, informamos  o que
segue:

Vereador Fabio Ferreira Dias

Proposição Nº 081 e 082/2015 – Quanto a proposição 081, foi encaminhada para
que sejam realizados contatos necessários que possibilite a aquisição do material
para atendimento da mesma, e, referente a proposição 082, foi encaminhada para
Secretaria Municipal de Obras, Viação, Transporte e Trânsito, para atendimento.

 Atenciosamente,

       José Felipe da Feira
                   Prefeito Municipal